ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LỘC

   Số:           /UBND-VHKH&TT

V/v tiếp tục tuyên truyền việc lấy

ý kiến Nhân dân về dự thảo Nghị

quyết sửa đổi, bổ sung một số điều

của Hiến pháp nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam năm

2013.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Lộc, ngày       tháng  5 năm 2025

            Kính gửi:

         - UBND các xã, thị trấn;

         - Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện.

Thực hiện Công văn số 2328/SVHTTDL-TTBCXB ngày 22/5/2025 của

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch Thanh Hoá về tuyên truyền dự thảo Nghị quyết

sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam năm 2013; Công văn số 1361-CV/HU ngày 15/5/2025 của Huyện uỷ

Vĩnh Lộc; Công văn số 24-CV/BTD&DVHU của Ban Tuyên giáo và Dân vận

Huyện uỷ về việc tuyên truyền việc lấy ý kiến Nhân dân về dự thảo Nghị quyết

sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam năm 2013.

Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn; Trung tâm Văn

hoá, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện thực hiện tốt nội dung cụ thể sau:

1. Tăng cường tuyên truyền về toàn văn Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ

sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm

2013 trên hệ thống truyền thanh, mạng xã hội, trang/cổng thông tin điện tử của

huyện, xã, thị trấn.

- Quán triệt về mục đích, ý nghĩa, nội dung việc tổ chức lấy ý kiến rộng

rãi của Nhân dân đối với dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của

Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013, nhằm thu hút

sự quan tâm của cán bộ, đảng viên và Nhân dân tích cực tham gia đóng góp ý

kiến vào nội dung dự thảo Nghị quyết.

 - Đẩy mạnh các tin, bài phản ánh đầy đủ, kịp thời hoạt động tổ chức lấy ý

kiến Nhân dân ở các cấp, các ngành, địa phương, đơn vị trên địa bàn huyện.

Việc tổng hợp ý kiến Nhân dân, ghi nhận ý kiến đóng góp của cán bộ, đảng viên,

Nhân dân; phát hiện, giới thiệu những mô hình hay, cách làm hiệu quả trong

công tác tuyên truyền và tổ chức lấy ý kiến Nhân dân về dự thảo Nghị quyết sửa

đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam năm 2013 đảm bảo đúng tiến độ và yêu cầu.

2. Thời gian thực hiện tuyên truyền: Từ khi phát hành văn bản đến hết

ngày 05/6/2025 (có dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến

pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam nǎm 2013 gửi kèm).

2

Yêu cầu UBND các xã, thị trấn; Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao

và Du lịch huyện thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHKH&TT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tâm

		tamnv.vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-22T16:10:50+0700

		2025-05-22T16:21:13+0700

		2025-05-22T16:21:34+0700

		vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-22T16:21:54+0700